РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРЛЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ПЕТРОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГЛ

(СРЕДНЯЯ ОБIЦЕОБРАЗОВАТЕЛЬНМ ШКОЛА ЛЪ 38 >

(МОУ <<Средняя школа N9 38>)
прикАз

lts2ЧD

О назначении ответственного лица

В целях проведения своевременной и качествеIIной работы по реа,'tизации
Федерального закона от25 декабря 2008 годаJф 27З-ФЗ кО противодействии коррупции)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за организацию работы по профилактике
коррупционньж и иных правонарушений Трохову Наталью Ba,repbeBHy, заNIестителя

директора по безопасности, возложив на неё следующие функuии в части возложенньIх
обязанностей:

а) обеспечение соблюдения сотрудниками Учреждения ограничений и запретов,
требований о предотвряттlении ипи }регуjIированию конфликта интересов, исполнения
ими обязанностей, установленньп< Федеральным законом от 25 декабря 2008 года Ns 273-
ФЗ (О противодействии коррупции) и лругими федеральЕыми законами (далее -
требования к служебному поведению);

б) принятие мер по вьuIвлению и устранению приIмн и условий, способствующих
возникновению конфликта интересов в Учреждении;

в) оказание сотрудникам Учрежления консультативной помощи по вопросаN,I, связанным
с применеЕием на практике требований к служебному поведению;

г) обеспечение реаJ,Iизации сотрудЕиками Учрежления обязанности уведомлять
представителя работодателя, органы прокуратуры г.Петрозаводска, территоришIьные

органы федеральньп( государственных оргil{ов обо всех слr{аrlх обращения к ним каких-
J-Iибо лиц в целrtх склонения их к совершению корр}цционньIх правонарушениЙ;

д) подготовка в рамках своей компетенции проектов локЕIльньD( правовьгх актов о
противоде йствии коррупции

е) взаимолействие с правоохранительньми органа}{и в установленной сфере деятельности
в рамках своей компетенции.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа остаtsJuIю за собой.

"ЭЬ с9 2Йi.

И.о.Щиректора школы:

/""""/
Е.В.Полетыкина

ф